
1 
 

DODATOK Č. 2 
K ZMLUVE O DIELO č. 358/2023 

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. 
 v znení neskorších predpisov 

 
I.   

Zmluvné strany 
 
Objednávateľ :              Obec Jakubany  
So sídlom :                  Jakubany 555, 06512 Jakubany  
Zastúpený :                  JUDr. Jozef MAČUGA, starosta obce  
IČO :     00329924   
DIČ:     2020698559  
Bankové spojenie :   VÚB, a.s.  
Číslo účtu IBAN :   SK25 0200 0000 0000 1352 7602   
 
Ďalej len Objednávateľ 
 
a 
 
Zhotoviteľ :    
 
Obchodné meno:   MILANKO spol. s r.o. 
so sídlom:    Slnečné nábrežie 3509/2, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO:                              31 731 244 
DIČ:                              2020505190 
IČ DPH:                        SK2020505190 
Zapísaný:  Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, 

vložka č. 8190/V 
Štatutárny orgán:          JUDr.  Milan Tkáč, konateľ 
Bankové spojenie:        Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:                            SK76 0200 0000 0012 2518 0553 
kontakt:                         milankosro@milankosro.sk 
  
Ďalej len Zhotoviteľ 
 

II. Úvodné ustanovenia  
 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.10.2023 Zmluvu o dielo č. 358/2023 (ďalej ako 

„Zmluva o dielo“). Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre 
objednávateľa stavebné práce s názvom: ,,Prístavba k ZŠ a MŠ Jakubany“ , konkrétne 
1. Časť: Prístavba k ZŠ a MŠ Jakubany (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých 
podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť 
zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona 
o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola 
zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 79/2023 zn.  14714 - WYP zo dňa 
20.04.2023. 
 

2. Zmluvné strany uzatvorili k Zmluve o dielo Dodatok č. 1, účinný dňom 28.11.2024, 
predmetom ktorého je úprava ceny diela. 
 

3. Vzhľadom na to, že s účinnosťou od 01.01.2025 došlo k zmene zákona č. 222/2004 Z.z.  
o dani z pridanej hodnoty, ktorou sa zmenila výška sadzby dani z pridanej hodnoty 
(DPH) z pôvodných 20 % na 23 % za dodané tovary a služby, rozhodli sa zmluvné 
strany, že pristúpia k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo (ďalej ako 
„dodatok“).  



2 
 

 
III. Predmet dodatku  

 
1. Týmto dodatkom sa pôvodné znenie bodu 4.2. článku IV. Zmluvy o dielo sa mení a 

nahrádza nasledovným znením tak, že uvedená sadzba DPH sa mení z pôvodných  
20 % na 23 %, pričom zmluvné strany sa dohodli, že práce nevyfakturované (účtovne 
nedodané) do 31.12.2024, budú podliehať novej 23 %-nej výške sadzby DPH. Nové 
znenie článku IV bod 4.2. je nasledovné: 

 
 „Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške: 

 
Cena prác naviac bez DPH 16 224,60 EUR 
DPH 20%      3 244,92 EUR 
Cena prác naviac s DPH 19 469,52 EUR  

 
 

Celková cena diela bez DPH: 925 654,13 EUR:  
 
- z toho objem prác zrealizovaných do 31.12.2024  

v sume .............701.109,68 EUR 
DPH 20%.........140.221,94 EUR 
Spolu s DPH:   841.331.62 EUR 

                                        
 
- z toho objem prác nezrealizovaných do 31.12.2024  

v sume  .......... 224.544,45 EUR 
DPH 23% .......  51.645,22 EUR 
Spolu s DPH...276.189,67 EUR 

 
 
Nová cena diela s DPH  je 1.117.521,29 EUR. 
 
(slovom: jedenmiliónstosedemnásťtisícpäťstodvadsaťjeden EUR 29/100 centov) 

                             
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny 

v platnosti. 
 

IV. Záverečné ustanovenia 
 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 
Objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.  

 

2. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva 
Zhotoviteľ.  

 

3. V prípade, že akékoľvek ustanovenie dodatku alebo jeho časti je alebo sa stane 
neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť 
a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení dodatku a Zmluvy o dielo, pokiaľ to 
nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, samotná povaha takého 
ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že 
niektoré z ustanovení tohto dodatku je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, 
nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej 
miere zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia dodatku. Do uzavretia takého ďalšieho 
dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov 
Slovenskej republiky. 



3 
 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak sprostredkovateľský orgán, ktorý bude 
dodatok kontrolovať, vystaví Objednávateľovi Správu z kontroly dodatku s výsledkom, 
ktorý neumožní financovanie diela v zmysle tohto dodatku, cena o dielo v zmysle tohto 
dodatku bude financovaná z vlastných zdrojov Objednávateľa. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, 
porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy 
sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu 
tohto dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.  

 
 
 
V Jakubanoch, dňa: 31.01.2025              V Spišskej Novej Vsi, dňa: 31.01.2025 
 
 
Objednávateľ:         Zhotoviteľ: 
 
 
 
        
.........................................                 .................................................... 
Obec Jakubany                                                         MILANKO spol. s r.o. 
vz. JUDr.Jozef Mačuga, starosta                 vz. JUDr. Milan Tkáč, konateľ 
 
 
 
 
 


